



Dados Gerais				
<b>N° Processo</b> SEMA-PRO-2025/19292		<b>Órgão</b> SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE		<b>Procedimento</b> Contratação Direta
<b>Pesquisa</b> Pesquisa de Preço 1		<b>Tipo Pesquisa</b> Monetário		<b>Objeto</b> Aquisição de containers de lixo para o CETRAS
<b>Justificativa do tipo de Cálculo</b> 1525/2022		<b>Cálculo de Referência</b> Média		<b>Data</b> --
				<b>Criado Por</b> Luana Granzotto Takano

Itens								
Tipo	Seq.	Código/Descrição	Un. Aquis.	Fornecedor	Fonte	Qtde.	Val. Unit	Valor Total

Item	1	0016361 - CONTAINER - DIMENSÕES: (ALT X LARG X PROF) 1330 X 1360 X 1090 MM; COR: AZUL - PARA RESIDUOS RECICLAVEIS (PAPEL/PAPELAO). RESIDUO GRUPO B. CODIGO E055; VOLUME: 1000 LITROS; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PEAD; FINALIDADE DE USO: PARA ARMAZENAMENTO SEGURO DE RESÍDUOS SÓLIDOS COMERCIAL, INDUSTRIAL E VIAS URBANAS; RESISTÊNCIA: RESPEITANDO PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, COM ABSORVEDORES E ESTABILIZADORES DE LUZ UV, RESISTENTES ÀS VARIAÇÕES CLIMÁTICAS E INTEMPÉRIES, EXTREMAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS; ACABAMENTO: SUPERFÍCIE INTERNA POLIDA E CANTOS ARREDONDADOS; SISTEMA DE HIGIENIZAÇÃO: COM DRENO PARA LÍQUIDOS; TRAVA DE SEGURANÇA: EM DUAS RODAS; MOBILIDADE: LEVE E DE FÁCIL MANUSEIO; CARGA MAXIMA: 400 KG; PESO PRODUTO: 63 KG; RODAS: DE ARO EXTERNO EM BORRACHA MACIÇA.	UN 1 UN	WEBPLASTICO COMERCIO EIRELI	Domínio Amplo	2	R\$ 1.197,00	R\$ 2.394,00
				POWER BEAR DO BRASIL - EQUIPAMENTOS PARA GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA			Domínio Amplo	R\$ 1.677,67
				Valor Total do Item 1:				

Item	2	0016362 - CONTAINER - DIMENSÕES: (ALT X LARG X PROF) 1330 X 1360 X 1090 MM; COR: BRANCO - PARA RESÍDUOS INFECTANTES E PERFUROCORTANTES - RESÍDUO GRUPO A - CODIGO E055; VOLUME: 1000 LITROS; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PEAD; FINALIDADE DE USO: PARA ARMAZENAMENTO SEGURO DE RESÍDUOS SÓLIDOS COMERCIAL, INDUSTRIAL E VIAS URBANAS; RESISTÊNCIA: RESPEITANDO PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, COM ABSORVEDORES E ESTABILIZADORES DE LUZ UV, RESISTENTES ÀS VARIAÇÕES CLIMÁTICAS E INTEMPÉRIES, EXTREMAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS; ACABAMENTO: SUPERFÍCIE INTERNA POLIDA E CANTOS ARREDONDADOS; SISTEMA DE HIGIENIZAÇÃO: COM DRENO PARA LÍQUIDOS; TRAVA DE SEGURANÇA: EM DUAS RODAS; MOBILIDADE: LEVE E DE FÁCIL MANUSEIO; CARGA MAXIMA: 400 KG; PESO PRODUTO: 63 KG; RODAS: DE ARO EXTERNO EM BORRACHA MACIÇA.	UN 1 UN	GRUPLAST COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA	Domínio Amplo	2	R\$ 1.677,67	R\$ 3.355,34
				POWER BEAR DO BRASIL - EQUIPAMENTOS PARA GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA	Domínio Amplo		R\$ 2.470,05	R\$ 4.940,10
Valor Total do Item 2:							R\$ 2.073,86	R\$ 4.147,72

Item	3	0016363 - CONTAINER - DIMENSÕES: (ALT X LARG X PROF) 1330 X 1360 X 1090 MM; COR: CINZA - PARA RESÍDUOS REJEITOS, NÃO PERIGOSOS, COMUNS. RESÍDUO GRUPO D. CODIGO E055; VOLUME: 1000 LITROS; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PEAD; FINALIDADE DE USO: PARA ARMAZENAMENTO SEGURO DE RESÍDUOS SÓLIDOS COMERCIAL, INDUSTRIAL E VIAS URBANAS; RESISTÊNCIA: RESPEITANDO PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, COM ABSORVEDORES E ESTABILIZADORES DE LUZ UV, RESISTENTES ÀS VARIAÇÕES CLIMÁTICAS E INTEMPÉRIES, EXTREMAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS; ACABAMENTO: SUPERFÍCIE INTERNA POLIDA E CANTOS ARREDONDADOS; SISTEMA DE HIGIENIZAÇÃO: COM DRENO PARA LÍQUIDOS; TRAVA DE SEGURANÇA: EM DUAS RODAS; MOBILIDADE: LEVE E DE FÁCIL MANUSEIO; CARGA MAXIMA: 400 KG; PESO PRODUTO: 63 KG; RODAS: DE ARO EXTERNO EM BORRACHA MACIÇA.	UN 1 UN	FERPAM COM DE FERRAMENTAS PARAFUSOS E MAQUINAS LTDA	Domínio Amplo	2	R\$ 4.848,30	R\$ 9.696,60
Valor Total do Item 3:							R\$ 4.848,30	R\$ 9.696,60
Valor Total Global : R\$ 16.718,98								